
 Obecné podmínky © FIDIC 1999  

 
 

Příloha PROCEDURÁLNÍ PRAVIDLA 

 
 

1 Pokud není Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, DAB musí navštěvovat 

staveniště v intervalech ne delších než 140 dnů, včetně období událostí kriticky důle- 

žitých pro výstavbu, na základě požadavku buď Objednatele, nebo Zhotovitele. Není-li 

Objednatelem, Zhotovitelem a DAB dohodnuto jinak, nesmí být interval mezi dvěma 

po sobě následujícími návštěvami kratší než 70 dnů, kromě případů, kdy je to třeba pro 

svolání jednání, jak je popsáno níže. 

 
2 Načasování a program každé návštěvy staveniště musí být domluven společně mezi 

DAB, Objednatelem a Zhotovitelem, nebo, v případě nedohody, o něm musí rozhod- 

nout DAB. Účelem návštěv na staveništi je umožnit DAB, aby se seznámila s postu- 

pem výstavby a veškerými současnými nebo potenciálními problémy nebo nároky 

a byla o nich průběžně informována. 

 
3 Návštěv na staveništi se musí účastnit Objednatel, Zhotovitel a Správce stavby a musí 

být koordinovány Objednatelem ve spolupráci se Zhotovitelem. Objednatel musí zajis- 

tit vhodné místo pro jednání, služby sekretariátu a kopírovací služby. Na závěr každé 

návštěvy na staveništi a před odchodem ze staveniště musí DAB připravit zprávu o své 

činnosti v průběhu návštěvy a kopie musí zaslat Objednateli a Zhotoviteli. 

 
4 Objednatel a Zhotovitel vybaví DAB jednou kopií veškerých dokumentů, které DAB 

požaduje, včetně dokumentů, které obsahuje Smlouva, zpráv o postupu prací, pokynů 

k variacím, potvrzení a dalších dokumentů významných při realizaci Smlouvy. Veškerá 

komunikace mezi DAB a Objednatelem nebo Zhotovitelem musí být okopírována pro 

druhou Stranu. Jestliže je DAB složena ze tří osob, Objednatel a Zhotovitel musí zaslat 

kopie těchto požadovaných dokumentů a této komunikace každé z těchto tří osob. 

 
5 Jestliže je DAB postoupen nějaký spor v souladu s Pod-článkem 20.4 Smluvních pod- 

mínek, musí DAB postupovat v souladu s Pod-článkem 20.4 a těmito Pravidly. Ve lhůtě 

pro oznámení rozhodnutí a při zohlednění ostatních relevantních faktorů, DAB musí: 

 
(a) jednat ve vztahu k Objednateli a Zhotoviteli spravedlivě a nestranně a dát kaž- 

dému z nich přiměřenou příležitost k tomu, aby předložil své argumenty a od- 

pověděl na argumenty protistrany a 

(b) postupovat pro spor vhodným způsobem a vyhýbat se zbytečnému zpoždění 

nebo výdajům. 

 
6 DAB může ve sporu vést ústní jednání, a v tomto případě rozhodne o datu a místu jed- 

nání a může požadovat, aby před jednáním nebo během něj byla předložena písemná 

dokumentace a argumenty Objednatele a Zhotovitele. 

 
7 Není-li Objednatelem a Zhotovitelem písemně dohodnuto jinak, DAB musí mít pravo- 

moc zvolit vyšetřovací postup, odmítnout přístup k jednání nebo slyšení při jednání ko- 

mukoliv kromě zástupců Objednatele, Zhotovitele a Správce stavby, a jednat v nepří- 

tomnosti některé ze stran, o níž je DAB přesvědčena, že obdržela oznámení o jednání; 

musí být však na ní, aby rozhodla, zda a do jaké míry této pravomoci využije. 

O
B

E
C

N
É

 

P
O

D
M

ÍN
K

Y
 



 © FIDIC 1999 Smluvní podmínky pro výstavbu  

8 Objednatel a Zhotovitel zmocňují DAB, kromě jiného, k tomu, aby: 

 
(a) stanovila postup, který se použije při rozhodování ve sporu, 

(b) rozhodla o vlastní jurisdikci DAB a o rozsahu sporu, který jí byl postoupen, 

(c) vedla kterékoli jednání tak, jak to považuje za vhodné, přičemž není vázána 

jinými pravidly nebo postupy kromě těch, které jsou obsaženy ve Smlouvě  

a v těchto Pravidlech, 

(d) převzala iniciativu při ověřování faktů a záležitostí nutných pro rozhodnutí, 

(e) využívala vlastních odborných znalostí, pokud je má, 

(f) rozhodovala o platbách poplatků na financování v souladu se Smlouvou, 

(g) rozhodovala o veškerých prozatímních opatřeních, jako jsou předběžná nebo 

ochranná opatření a 

(h) znovu začala zkoumat, posoudila a prověřila kterékoli potvrzení, rozhodnutí, ur- 

čení, pokyn, názor nebo ocenění Správce stavby, které mají význam ve sporu. 

 
9 DAB nesmí během jakýchkoli jednání vyjadřovat žádné názory týkající se věcné strán- 

ky argumentů předložených Stranami. Poté DAB vypracuje a oznámí své rozhodnutí 

v souladu s Pod-článkem 20.4 nebo jinak, je-li to písemně dohodnuto Objednatelem 

a Zhotovitelem. Sestává-li DAB ze tří osob: 

 
(a) musí se po jednání sejít v soukromí, aby prodiskutovala a připravila své rozhod- 

nutí; 

(b) musí se pokusit dosáhnout jednomyslného rozhodnutí: není-li to možné, musí 

být výsledným rozhodnutím rozhodnutí většiny Členů, která může požádat Čle- 

na, který je v menšině, aby připravil písemnou zprávu pro předání Objednateli 

a Zhotoviteli; a 

(c) jestliže se Člen nedostaví na schůzi nebo jednání, nebo neplní jinou požadova- 

nou funkci, druzí dva Členové mohou přesto postupovat tak, aby vydali rozhod- 

nutí, ledaže: 

(i) buď Objednatel, nebo Zhotovitel nesouhlasí s tímto postupem, nebo 

(ii) nepřítomný Člen je předseda a dá pokyn dalším Členům, aby rozhodnutí 

nevydali. 
 

O
B

E
C

N
É

 

P
O

D
M

ÍN
K

Y
 


